
Id: CB8E0D1B-B01A-43DE-BCAD-5554202C1556. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LX/426/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego stanowiącego podstawę przyznania pomocy w formie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 14  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:   

§ 1. Podwyższyć kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, do wysokości 200% wartości wskazanych odpowiednio w art. 8 ust.1  pkt i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, stanowiące kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przyjętym uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018 roku (MP.2018.1007), zmienionym uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku 

(M.P.2022.1287).  

 

§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków za świadczenia niepieniężne udzielone w formie pomocy rzeczowej lub 

posiłku, przyznane osobom wskazanym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 przyjętym uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku, zmienionym 

uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku, jeżeli dochód stanowiący podstawę ich 

przyznania, nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/23/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 grudnia 2018 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego stanowiącego podstawę przyznania pomocy w formie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66, Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, 

Dz.U.2022.1700, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127, Dz.U.2022.1812, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127. 



Id: CB8E0D1B-B01A-43DE-BCAD-5554202C1556. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/426/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 12  STYCZNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego stanowiącego podstawę przyznania pomocy w 

formie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej Rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć 

kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, uprawniające do zasiłków 

okresowego i celowego. 

W związku z uchwałą Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 roku, zmieniającą uchwałę nr 140 

Rady Ministrów z dnia 15 października 18 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, zaistniała możliwość zwiększenia kwoty kryterium 

dochodowego ze 150% do 200%, uprawniającego do otrzymywania pomocy w ramach tego programu.  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkle i w domu” na lata 2019-2023 stanowi element polityki 

społecznej państwa, którego celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 

pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży 

w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie 

daje większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których przygotowywane są posiłki, oraz nad 

procesem ich przygotowywania. Ponadto ze środków przekazywanych gminom w ramach Programu 

dofinansowane zostaną zarówno posiłki wydawane na stołówkach, jak również będzie możliwość 

zagwarantowania pomocy osobom dorosłym, niebędącym w stanie przygotować sobie codziennie gorącego 

posiłku.  

Przyjęcie powyższej uchwały spowoduje zwiększenie liczby osób mogących skorzystać z tego rodzaju 

wsparcia. Tym samym jej podjęcie jest w pełni uzasadnione. 

 


